



แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)
เทศบาลเมืองพระพุทธรบาท
แก้ไข ฉบับที่ 7/2563

กองวิชาการและแผนงาน
ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน



ประกาศเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท
เรื่อง ประกาศใช้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
ของเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท แก้ไข ฉบับที่ 7/2563

.....

ด้วย เทศบาลเมืองพระพุทธรบาท ได้ดำเนินการแก้ไข งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท ในส่วนแบบ ผ.02 และ ผ.03 จำนวน 5 รายการ เพื่อให้สอดคล้องราคากลางงานก่อสร้างและเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม นั้น

เพื่อปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย

จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท แก้ไข ฉบับที่ 7/2563

ประกาศ ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

(นายชนันฐ์ เทชนศิลป์)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองพระพุทธรบาท

สารบัญ

เรื่อง	หน้า
ประกาศใช้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลเมืองพระพุทธบาท แก้ไข ฉบับที่ 7/2563	ก
ส่วนที่ 1 บทนำ	1
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการศึกษาและการกีฬาและการนันทนาการ	2
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน	7
ครุภัณฑ์ กองวิชาการและแผนงาน	10
ภาคผนวก	15

ส่วนที่ 1

บทนำ

.....

ตามที่ เทศบาลเมืองพระพุทธบาท ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ของ เทศบาลเมืองพระพุทธบาทและที่แก้ไขเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ถึงฉบับที่ 6/2563 ไปแล้วนั้น

ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้ท้องถิ่นดำเนินการจัดทำ แผนยุทธศาสตร์และแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อเป็นแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่น โดยแผนพัฒนาท้องถิ่น สามารถแก้ไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้ตามความจำเป็นและความเหมาะสม

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหาร ท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบ ด้วย

วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลเมืองพระพุทธบาท (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไข ฉบับที่ 7/2563

1. เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข เพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561
2. เพื่อสอดคล้องกับราคากลางงานก่อสร้าง
3. เพื่อเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ยุทธศาสตร์ที่ 2

การพัฒนาการศึกษาและการกีฬาและนันทนาการ

(เดิม)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แบบ ผ.02

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลเมืองพระพรหม

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : เสริมสร้างระบบบริการสาธารณะที่มีคุณภาพมาตรฐาน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อบท. ในเขตจังหวัดที่ 4. การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารจัดการที่ดี
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการศึกษาและการกีฬาและนันทนาการ

2.1 แนวทางการพัฒนา การพัฒนาสถานที่และอุปกรณ์การเรียนการสอนระดับอาชีวศึกษา

แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)		
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซม หลังคาอาคารเรียนพร้อมผ้า	เพื่อให้มีหลังคาอาคาร เรียน พร้อมผ้าที่สมบูรณ์	ซ่อมแซมหลังคาอาคาร เรียน พร้อมผ้า จำนวน อาคารเรียน 3 หลัง ปี 2564 จำนวน 2 หลัง ปี 2565 จำนวน 1 หลัง	-	-	-	500,000	250,000	วิทยาลัยมีหลังคา อาคารเรียนพร้อม ผ้าที่สมบูรณ์ วิทยาลัยมี หลังคาเรียน พร้อมผ้าที่มี ความสมบูรณ์ มากกว่า ร้อยละ80%	กองการศึกษา (งาน วิทยาลัยฯ)

(ใหม่)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แบบ ผ.02

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลเมืองพระพหลบาท

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : เสริมสร้างระบบบริการสาธารณะที่มีคุณภาพมาตรฐาน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อบท. ในเขตจังหวัดที่ 4. การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารจัดการที่ดี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาศึกษาและการกักเก็บและนันทนาการ

2.1 แนวทางการพัฒนา การพัฒนาสถานที่และอุปกรณ์การเรียนการสอนระดับอาชีวศึกษา

แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)		
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซม หลังคาอาคารเรียนพร้อมผ้า	เพื่อให้มีหลังคาอาคาร เรียน พร้อมผ้าที่สมบูรณ์	ซ่อมแซมหลังคาอาคาร เรียน พร้อมผ้า จำนวน อาคารเรียน 3 หลัง ปี 2564 จำนวน 2 หลัง ปี 2565 จำนวน 1 หลัง	-	-	-	727,000	370,000	วิทยาลัยมีหลังคา อาคารเรียนพร้อม ผ้าที่สมบูรณ์	กองการศึกษา (งาน วิทยาลัยฯ)

(เดิม)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เทศบาลเมืองพระพรหม

แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : เสริมสร้างระบบบริการสาธารณะที่มีคุณภาพมาตรฐาน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4. การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารจัดการที่ดี
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาศึกษาและการกักเก็บและนันทนาการ

2.3 แนวทางการพัฒนา การพัฒนาสถานที่และอุปกรณ์การเรียนการสอน ระดับการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)			
1	โครงการก่อสร้างรั้วบริเวณรอบ	เพื่อให้มีความปลอดภัยของทรัพย์สินทางราชการและความปลอดภัยของเด็กปฐมวัย	ก่อสร้างรั้ว ตามแบบของเทศบาล	-	500,000	500,000	500,000	-	ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการมากกว่า 80%	การปฏิบัติงานราชการมีความสะดวกรวดเร็วขึ้น การปฏิบัติงานเอกสารต่างๆมีประสิทธิภาพมากขึ้น	กองการศึกษา (ศพด.2)

(ใหม่)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เทศบาลเมืองพระพรหมบาท

แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : เสริมสร้างระบบบริการสาธารณะที่มีคุณภาพมาตรฐาน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4. การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารจัดการที่ดี
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการศึกษาและการกีฬานันทนาการ

2.3 แนวทางการพัฒนา การพัฒนาสถานที่และอุปกรณ์การเรียนการสอน ระดับการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)			
1	โครงการก่อสร้างรั้วบริเวณรอบ	เพื่อให้มีความปลอดภัยของทรัพย์สินทางราชการและความปลอดภัยของเด็กปฐมวัย	ก่อสร้างรั้ว ตามแบบของเทศบาล	-	-	-	203,000	-	ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการมากกว่า 80%	การปฏิบัติงานราชการมีความสะดวกรวดเร็วขึ้น การปฏิบัติงานเอกสารต่างๆมีประสิทธิภาพมากขึ้น	กองการศึกษา (ศพด.2)

ยุทธศาสตร์ที่ 3

การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

(เดิม)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

แบบ ผ.02

เทศบาลเมืองพระพหลบาท

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 เสริมสร้างระบบบริการสาธารณะที่มีคุณภาพมาตรฐาน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อบท. ในเขตจังหวัดที่ 1.การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

3.2 แนวทางการพัฒนา การก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน ทางเท้า ทางระบายน้ำและแหล่งน้ำ

แผนงานคณะและชุมชน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)			
1	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตซอยข้างแปดฟัก เมล็ดพันธุ์ ม.5,13 ต.พระพุทบาท (ชุมชน ม.5 พระพุทบาท)	-เพื่อปรับปรุงถนนและทางเท้าที่ชำรุดเสียหาย	- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 850 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,250 ตารางเมตร - พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ จำนวน 84 บ่อ	-	-	-	4,000,000	-	ประชาชนในชุมชนมีความพึงพอใจมากกว่าร้อยละ 80	-ประชาชนได้รับความสะดวกสบาย -ถนนมีความสะอาดสวยงาม	กองช่าง

(ใหม่)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

แบบ ผ.02

เทศบาลเมืองพระพรหม

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 เสริมสร้างระบบบริการสาธารณสุขที่มีคุณภาพมาตรฐาน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อบท. ในเขตจังหวัดที่ 1.การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

3.2 แนวทางการพัฒนา การก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน ทางเท้า ทางระบายน้ำและแหล่งน้ำ

แผนงานคณะและชุมชน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)			
1	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตซอยข้างแปซิฟิก เมล็ดพันธุ์ ม.5,13 ต.พระพุทธรบาท (ชุมชน ม.5 พระพุทธรบาท)	-เพื่อปรับปรุงถนนและทางเท้าที่ชำรุดเสียหาย	- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 850 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,250 ตารางเมตร - พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ จำนวน 84 บ่อ	-	-	-	7,200,000	-	ประชาชนในชุมชนมีความพึงพอใจมากกว่าร้อยละ 80	-ประชาชนได้รับความสะดวกสบาย -ถนนมีความสะอาดสวยงาม	กองช่าง

บัญชีครุภัณฑ์

(เดิม)

ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)ของเทศบาลเมืองพระพหลบาท

อำเภอพระพหลบาท จังหวัดสระบุรี

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและที่ผ่านมา					หน่วยงาน รับผิดชอบ
						2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)	
1	บริหารงานทั่วไป	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	คอมพิวเตอร์	เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน	1. จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 2 2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขนาด ๑๑ นิ้ว NETWORK แบบที่ 1 พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด	37,700	-	-	37,700	37,700	กองวิชาการฯ

(ใหม่)

ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)ของเทศบาลเมืองพระพุทธบาท

อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและที่ผ่านมา					หน่วยงาน รับผิดชอบ
						2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)	
						(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	บริหารงานทั่วไป	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	คอมพิวเตอร์	เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน	1. จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมาณผล แบบที่ 2 2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขนาด 15 นิ้ว NETWORK แบบที่ 1 พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด	37,700	-	-	38,900	38,900	กองวิชาการฯ

(เดิม)

ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)ของเทศบาลเมืองพระพุทธบาท

อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและที่ผ่านมา					หน่วยงาน รับผิดชอบ
						2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)	
1	บริหารงานทั่วไป	ครุภัณฑ์	สำนักงาน	เพื่อใช้เก็บเอกสารงานงบประมาณ	จัดซื้อตู้เอกสาร จำนวน 2 ตู้	-	-	-	14,000	-	กอง วิชาการฯ

(ใหม่)

ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)ของเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท

อำเภอพระพุทธรบาท จังหวัดสระบุรี

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและที่ผ่านมา					หน่วยงาน รับผิดชอบ
						2561 (บาท)	2562 (บาท)	2563 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (บาท)	
1	บริหารงาน ทั่วไป	ครุภัณฑ์	สำนักงาน	เพื่อใช้เก็บ เอกสารงาน งบประมาณ	จัดซื้อตู้เอกสาร จำนวน 2 ตู้	-	-	14,000	14,000	-	กอง วิชาการฯ

ภาคผนวก

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/ ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียนพร้อมฝ้า 2 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยอาชีวศึกษาเทศบาลเมืองพระพทุธบาท
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาเทศบาลเมืองพระพทุธบาท
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียนพร้อมฝ้า 2 หลัง = 278,699.12 x 2 หลัง = 557,398.24	557,398.24	1.3056	727,739.14	
				727,739.14	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

รวมค่าก่อสร้าง 727,000.00

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ สวรรค์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ



ตรวจสอบ

(นายพัฒนชาติ บุญชุ่ม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ

ใช้เสนอของบประมาณเท่านั้น

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างรั้วบริเวณรอบ (ศพด. 2)
 สถานที่ก่อสร้าง ศพด. 2 เทศบาลเมืองพระพุทธรบาท
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาเทศบาลเมืองพระพุทธรบาท
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรั้วบริเวณรอบ (ศพด 2)	155,679.47	1.3056	203,255.12	
				203,255.12	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

รวมค่าก่อสร้าง 203,000.00

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

สองแสนสามพันบาทถ้วน

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ สวรรค์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ  ตรวจสอบ

(นายพัฒนชาติ บุญคุ้ม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ

ใช้เสนอของบประมาณเท่านั้น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. บริเวณซอยข้างแปซิฟิกเมลิตีพังก์ ม.5 ต.พระพุทธบาท (ชุมชน ม.5 พระพุทธบาท)

ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 850.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,250 ตารางเมตร
ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø ไม่น้อยกว่า 0.40 ม. พร้อมบ่อพักชนิดใต้ผิวจราจรยาวไม่น้อยกว่า 1,700 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	4,250.00	120.00	510,000.00	1.3624	163.49	694,824.00
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	212.00	554.00	117,448.00	1.3624	754.77	160,011.16
3	งานคอนกรีตผิวทาง ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	638.00	2,142.00	1,366,596.00	1.3624	2,918.26	1,861,850.39
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตร.ม.	4,250.00	31.00	131,750.00	1.3624	42.23	179,496.20
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	95.00	639.30	60,733.50	1.3624	870.98	82,743.32
6	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.40 ม.	ท่อน	1,274.00	521.82	664,798.68	1.3624	710.93	905,721.72
7	บ่อพักน้ำชนิดใต้ผิวจราจร	บ่อ	426.00	4,031.00	1,717,206.00	1.3624	5,491.83	2,339,521.45
8	คอมไฟกิ้งเดี่ยว	ตัน	24.00	30,000.00	720,000.00	1.3624	40,872.00	980,928.00
					5,288,532.18		รวม	7,205,096.24
							ตัวอักษร (-เจ็ดล้านสองแสนบาทถ้วน-) ปรับยอด	7,200,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	5,288,532.18
② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [(2)/(1 \times 3)]$	=	1.0000
⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = ③ $\times$ ④	=	1.3624

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

นายพัฒนชาติ บุญชุม

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

นายวันชัย สิบเชื้อ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ ใช้ประมาณการเสนอของบประมาณเท่านั้น

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

8. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาได้อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

9. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

- มีอัตราใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

43. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 ราคา 6,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีอัตราใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom

44. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที่) ราคา 2,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีอัตราใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

45. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที่) ราคา 8,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีอัตราใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

46. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที่) ราคา 15,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 38 หน้าต่อนาที (ppm)

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563